福州职业技术学院学生工作处

榕职院学〔2017〕30号
关于编制2017年《学生手册》与《新生入学指南》的通知

各相关职能部门：

《学生手册》、《新生入学指南》是学校对学生进行教育、管理、监督、引导和服务的重要文件汇编，是学生在校期间学习和生活的指南。教育部于近期公布了新修订的《普通高等学校学生管理规定》（教育部令第41号，以下简称《规定》），自2017年9月1日起正式施行。根据《福建省教育厅关于认真贯彻执行〈普通高等学校学生管理规定〉的通知》（闽教学〔2017〕18号）精神，为促进学院学生教育管理工作更加规范化、制度化、科学化，学生工作处拟于近期修订、印制2017年《学生手册》、《新生入学指南》，现就有关事项通知如下：

一、创新工作理念，汇总规章制度
    为增强《学生手册》的实用性和可操作性，请各相关职能部门以教育部近期公布的新修订的《普通高等学校学生管理规定》（教育部令第41号）为准，对《学生手册》中本部门规章制度进行调研和论证，对与当前学生工作不相符、无法体现新时期学生工作特色的规章制度进行修订、补充、完善或删减。
二、高度重视，做好《学生手册》编制工作
请各相关职能部门认真对待《学生手册》编制工作，指定专人与学生工作处对接，于2017年6月30日前将最新修订的规章制度汇总给学工处郑孜老师处，QQ:383818169。学生工作处将于7月初召开2017年《学生手册》初稿讨论会，8月份印刷，及时将《学生手册》发放给2017级新生。

做好《新生入学指南》编印工作

新生入学指南分为学院概况、生活导航、学习点津、心理调适、安全警示、老生寄语等几块内容，请各相关部门结合工作实际，提出修改方案，并于2017年6月30日前将修改内容发送学工处郑孜老师处，QQ：383818169。

在规定期限内未反馈的，学生工作处一律视为对本单位内容不做修改，学生工作处将按原版本印制。
    附件1： 2017年《学生手册》入编制度汇总表

    附件2:  2017年《新生入学指南》修改意见表
                              福州职业技术学院学生工作处

                                     2017年6月12日

福州职业技术学院学生工作处              2017年6月13日印发

附件1
2017年《学生手册》入编制度汇总表

部门（盖章）：                     时间：    年   月   日

	序号
	入编制度名称
	发文号
	联络人

   部门负责人：

附件2
2017年《新生入学指南》修改意见表

部门（盖章）：                     时间：    年   月   日

	序号
	修改内容名称
	联络人

   部门负责人：

PAGE
- 1 -